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کامیار-آمریکاهمچنان به مصوبه پارلمان عراق 
مبنی برخروج نیروهای آمریکایی از آن کشور بی 
اعتنایی می کند و به تجاوزهای خود ضد حاکمیت 
ملی این کشور ادامه می دهد.وزارت دفاع آمریکا 
)پنتاگون(بامداد جمعه طی بیانیه ای اعلام کرد 
جنگنده های ایــن کشور به پنج هــدف از جمله 
فرودگاه در حال احداث کربلا، پایگاه های پدافند 
حشد در مرز سوریه و پایگاه های کتائب حزب ا... 
عراق که اغلب آن ها انبار تسلیحات بود، حمله 
کردند. پنتاگون مدعی شد، انبار تسلیحاتی را 
که از آن ها موشک های مورد استفاده در حمله به 
پایگاه نظامی التاجی در شمال بغداد آورده شد، 
هدف  گرفته است. فرماندهی عملیات مشترک 
عراق نیز آمار اولیه قربانیان حملات هوایی آمریکا 
را شش کشته شامل سه نیروی تکاور ارتش، دو 
نیروی پلیس بابل و یک کارگر و ۱۱ زخمی از 

جمله چهار نیروی تکاور ارتش، دو نیروی پلیس 
بابل و پنج نیروی حشد الشعبی اعلام کرد، امادر 
حالی که  پنتاگون مدعی شده حمله به التاجی کار 
گروه های وابسته به ایران بوده، »دونالد ترامپ« به 
صراحت اعلام کرده که قصد اتهام زنی به ایران را 
در این زمینه ندارد. بر اساس بیانیه  رسمی ائتلاف 
تحت رهبری آمریکا در عراق، شامگاه چهارشنبه، 
۱5 راکت به پایگاه نظامی التاجی در شمال بغداد 
اصابت کرد که طی این حمله راکتی دست کم سه 
آمریکایی و یک بریتانیایی به هلاکت رسیدند. 
تعداد زخمی های این حمله نیز ابتدا ۱2 نفر اعلام 
شد.مسئله ای که واشنگتن عامدانه سعی در نادیده 
گرفتن آن دارد این است که اساسا حضور نظامیان 
آمریکایی در عراق پس از مصوبه اخیر پارلمان 
این کشور مبنی بر لزوم خروج نیروهای ائتلاف به 
اصطلاح ضد داعش از جمله نیروهای آمریکایی 

از عراق غیر قانونی و به مثابه بی اعتنایی آشکار 
به حاکمیت ملی عراق است. بنابراین آمریکایی 
ها اکنون  نیروی اشغالگر در عراق محسوب می 
شوند.موضوع دیگر این که پنتاگون با بی اعتنایی 
کامل به دولت عراق اقدام به این حملات انتقامی 
کرده و حتی زحمت اطلاع دادن به بغداد را در 
زمینه قصدش برای حمله یا نقاطی که به آن ها 
حمله کرده، نداده است. در واقع رفتار آمریکایی 
ها در عراق دقیقا همانند رفتار دولت اشغالگر 
است.از این رو بود که »برهم صالح«، رئیس جمهور 
عراق حملات اخیر آمریکارا نقض حاکمیت ملی 
کشورش دانست. مسئله مهم دیگر این است که 
آمریکا هیچ گونه شواهدی درباره دست داشتن 
گروه های حشد الشعبی از جمله کتائب حزب ا... 
عراق در حمله به پایگاه التاجی ارائه نداده است. 
حشد الشعبی نیز اعلام کرد در این حمله نقشی 
نداشته است.اکنون این سوال مطرح است که بر 
چه اساسی واشنگتن به پایگاه های حشد الشعبی 
در استان های مختلف عراق و حتی  فرودگاه کربلا 
حمله کرده است؟بررسی مواضع مقامات ارشد 
آمریکایی و پنتاگون نشان می دهد که واشنگتن 
به رغم مصوبه پارلمان عراق که خواهان خروج 

نظامیان آمریکایی از این کشور است، قصد دارد 
به بهانه ایجاد امنیت و مبارزه با داعش همچنان 
درعـــراق بماند؛ ایجاد اختلاف بین نیروهای 
مقاومت و دولت عراق نیز از جمله اهداف واشنگتن 
است، مسئله ای که با واکنش تند عراقی ها و پاسخ 
خشن آن ها مواجه شده است.ائتلاف الفتح عراق 
با تأکید بر لزوم اخــراج نیروهای خارجی از این 
کشور، هدف واشنگتن را تخریب زیرساخت های 
عــراق بیان کرد.جنبش »النجباء« عــراق نیز با 
انتشار بیانیه  شدیداللحنی، حمله آمریکا به حشد 
الشعبی را محکوم و تأکید کرد که ملت عراق از 
مرحله مقاومت مشروع وارد مرحله مقاومت واجب 
در برابر جنایات آمریکا خواهد شد.عصائب اهل 
الحق عراق هم در بیانیه ای نوشت: آمریکا توانست 
بی گناهان را بکشد و زیرساخت های کشورمان 
را تخریب کند، اما به مدت طولانی هرگز نخواهد 
توانست در این سرزمین باقی بماند و جز ننگ و 
عار دستاورد دیگری نخواهد داشت.«سخنگوی 
گردان های حزب ا... عراق نیز حمله آمریکا به 
مواضع حشد را در راستای تلاش های مذبوحانه 
آن برای ضربه به مقاومت مشروع ملت عراق در برابر 

حضور اشغالگران آمریکایی خواند.

تحلیل روز

مناظره سرنوشت ساز یک شنبه 
هنوز زود است از حذف سندرز و نهایی شدن نامزدی 
ــرد. اول ایــن که آخرین وضعیت  بایدن صحبت ک
دلیگیت ها 86٠ به ٧۱٠ است که با توجه انتخابات 
سه شنبه هفته آینده که سرنوشت بیش از 5٧٠ 
دلیگیت  انتخاباتی  را مشخص خواهد کرد، اختلاف 
زیادی نیست. به نظرمی رسد مناظره روز یک شنبه 
بایدن و سندرز بسیار تعیین کننده خواهد بود و می 
تواند سرنوشت انتخابات را مشخص کند. این مناظره 
اولین مناظره اختصاصی بایدن و سندرز بدون حضور 
دیگر نامزدها خواهد بود. نقطه قوت سندرز حضور قوی 
اش در تمامی مناظره های قبلی است به رغم این که به 
همراه بلومبرگ هدف حملات دیگر نامزدها بود. در 
طرف مقابل، بایدن اگر چه هدف حملات دیگران قرار 
نگرفت ولی عموما در مناظره ها ضعیف و  کم فروغ 
ظاهر شد. در طرف مقابل، باخت سندرز در ایالت 
میشیگان )دارای ۱25 دلیگیت انتخاباتی( که در سال 
2٠۱6 با اختلاف کلینتون را شکست داده بود، یک 
ضربه روحی و حیثیتی به سندرز بود که ممکن است کار 
را در مناظره یک شنبه برایش سخت کند. بدشانسی 
دیگر سندرز این است که بزرگ ترین ایالتی که هفته 
بعد رای می دهد، فلوریداست که دوبرابر میشیگان 
دلیگیت انتخاباتی دارد ولی سندرز به رغم محبوبیت 
اش در میان لاتین تبارها، به خاطر  اظهارات اخیرش 
دربــاره کاسترو، خشم بخش بزرگی از کوبایی های 
تبعیدی این ایالت را برانگیخته و کارش را در این ایالت 
سخت تر کرده است. به هر حال یک شنبه و سه شنبه 
دو تاریخ تعیین کننده در تعیین نامزد دموکرات هاست 
و  سندرز باید رای دهندگان دموکرات را متقاعد کند 
که برخلاف باور عمومی شان، توانش برای شکست 

ترامپ بیشتر از بایدن است.
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»ایلهان عمر« نماینده مجلس آمریکا: با تعطیلی 
مــدارس در  آمریکا برای جلوگیری از گسترش 
 کرونا، حدود 22 میلیون دانش آموز که غذای 
روزانــه شــان را در مدرسه دریافت می کردند، 

گرسنه خواهند ماند.

دادگاهی در پاریس دو مرد 
ــوی را  ــس ــران اســرائــیــلــی و ف
بــه دلیل یــک کلاهبرداری 
عجیب در مجموع به ۱8 سال 
ــدان محکوم کــرد.ایــن دو  زن
شریک با برقراری تماس های 

تلفنی و اسکایپی و تغییر چهره، خود را لودریان وزیر 
دفاع سابق فرانسه )وزیر خارجه کنونی( معرفی 
کرده و در سال 2٠۱5 میلادی با دفاتر ریاست 
جمهوری چند کشور آفریقایی، سفارتخانه های 
فرانسه در خارج، شرکت های فرانسوی و نهادها 
و انجمن های بشردوستانه  با طرح سناریوهای 
گروگان گیری عوامل امنیتی، به بهانه پرداخت 
باج های چند میلیون یورویی  از جانب فرانسه  5٠ 

میلیون یورو به جیب زده اند.
تلاش عمران خان بــرای صلح طالبان و توقع 

بخشش  بدهی های پاکستان به آمریکا

دکترعلیرضا میریوسفى
سخنگوى نمایندگى  ایران در سازمان ملل

پیشخوان بین الملل  

توئیت روز 

چهره روز 

کارتون روز 

کرونا سیاستمداران جهان را نیز مانند مردم 
این کره خاکی درگیر کرده اســت.درتــازه ترین 
خبرها،تست كرونای رئیس جمهور برزیل مثبت 
اعلام شده است.هر چند خود او احتمالا تحت 
فشار آمریکا مجبور به تکذیب خبر بیماری خود 
شده است. بولسونارو شش روز پیش در آمریكا 
بود و در كنار ترامپ شام خورد.جالب این جاست 
که فاکس نیوز دیشب نیز از نشست اضطراری 
در کاخ سفید برای تعیین احتمال ابتلای ترامپ 
به کرونا خبر داد. ایوانکا ترامپ و دادستان کل 
آمریکا نیز چند روز قبل با وزیــر استرالیایی که 
مبتلا به ویــروس کرونا شــده، دیــدار داشته اند.
رسانه ها از احتمال ابتلای آن ها خبر می دهند.
همزمان،سوفی گریگوری ترودو، همسر جاستین 
ترودو نخست وزیر کانادا به ویروس کرونا مبتلا شده 
است. ترودو به همین دلیل خود را در قرنطینه قرار 
داده است. سخنگوی دولت کانادا ضمن اعلام این 
خبر گفت، خانم ترودو در قرنطینه خانگی است 
اما حال او خوب است و تنها نشانه های خفیفی از 
بیماری کووید ۱۹ را دارد. پابلو ایگلسیاس معاون 
نخست وزیــر اسپانیا نیز پس از مشخص شدن 
جــواب آزمایش همسرش و ابتلا به کووید ۱۹، 
همین کار را کرده است. دولت اسپانیا اعلام کرد، 

»ایرنه مونترو« وزیر برابری این کشور نیز به کرونا 
مبتلا شده اما وضعیت او »مناسب« است. آزمایش 
کرونای نادین دوریس وزیر بهداشت بریتانیا هم 
مثبت شده و او نیز خود را در قرنطینه خانگی 
قرار داده است.حتی»ادوارد آرگار«، یک معاون 
دیگر وزیر بهداشت بریتانیا نیز به خاطر ارتباط با 
» دوریس« به قرنطینه خانگی رفته است. اکنون 
علاوه بر خانم دوریس که به بیماری کرونا مبتلا 
شده، چهار نماینده دیگر مجلس عوام بریتانیا هم 
در قرنطینه خانگی به سر می برند.پادشاه و ملکه 
نروژنیز با بالا گرفتن شیوع ویروس کرونا در این 
کشور در قرنطینه قرار گرفته اند.آزمایش ها نشان 
داده که یکی از دیپلمات های هیئت فیلیپین در 
سازمان ملل به ویــروس کرونا مبتلا شده و این 
دیپلمات نخستین کسی است که در مقر سازمان 
ملل به بیماری کووید۱۹ مبتلا می شود.ازطرفی 
رئیس مجلس دومای روسیه دستور داد با توجه به 
شیوع بیماری کرونا در اروپا، یک نماینده مجلس 
دوما که به تازگی به فرانسه سفر کرده بود و همه 

نمایندگانی که با وی تماس داشتند برای دو هفته 
قرنطینه شوند.دفتر لیندسی گراهام سناتور 
معروف و جمهوری خواه آمریکایی هم اعلام کرد، 
بعد از حضور در نشستی در فلوریدا به همراه یک 
مقام برزیلی که بعدا تست کرونایش مثبت شد، 
تصمیم گرفته به قرنطینه داوطلبانه برود.در این 
میان تنها یک استثنا وجود دارد؛ دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا که هفته هاست اپیدمی 
ویــروس کرونا را دست کم گرفته است.ترامپ 
چهارشنبه شب اعلام کرد به رغم آن که با افراد 
مبتلا به ویروس کرونا تماس مستقیم داشته، اما 
قصد ندارد خود را قرنطینه کند.تعجب برانگیز 
نیست که سیاستمداران در برابر ابتلا به ویروس به 
دلیل تماس های اجتماعی و سلام و احوالپرسی 
هــای مستمر آسیب پذیر باشند. ایــن درســت 
برعکس رفتار ترامپ است که دایــم سعی دارد 
نگرانی ها را درباره همه گیری این ویروس کاهش 
دهد.با این که ترامپ تجمع های انتخاباتی اش را 
به تعویق انداخته اما روز پنج شنبه با رهبر ایرلند 

دیدار کرد.ترامپ گفت:  از مردم فاصله بگیرید، 
دستانتان را بشویید و همه کارهایی را که قرار است 
انجام شود، انجام دهید. او )ویروس( خیلی سریع 
می رود.رویکرد ترامپ مشابه ژائر بولسونارو رئیس 
جمهور برزیل است که در کنفرانس خبری در 
فلوریدا اعلام کرد، ویروس کرونا آن طور نیست که 
رسانه های جریان اصلی سعی دارند نشان دهند. 
اما مسئله وقتی ناراحت کننده شد که جواب 

آزمایش او نیز احتمالامثبت شد!

کرونا  در خانه سیاستمداران جهان 
از همسر نخست وزیر کانادا تا وزیر بهداشت انگلیس مبتلا به کرونا شدند
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پشت پرده حمله بامدادی آمریکا به عراق 
 جنگنده هاى آمریکایى به فرودگاه کربلا،مقرهاى حشد در مرز سوریه و پایگاه هاى 

کتائب حزب ا... عراق حمله کردند 


